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időben rég nem 

látott barátokkal 

a teraszon, vagy 

hasonló hétköz-

napi dolgokat 

művelni, amik 

most –úgy érez-

zük- ünnepszám-

ba mennének. Ha 

most, március 

legvégén megtör-

ténhetne. Úgy ígérik a meteorológusok, nagypéntek vagy 

nagyszombat táján megjön végre a tavasz. De jó lenne, ha 

egyszer a Húsvétot várnánk ennyire…! 

*** 

Legfrisebb hír a pápánk-

ról: „Öt nappal a megvá-

lasztása után Ferenc pápa 

felhívta Buenos Airesben 

az újságosbódé tulajdo-

nosát, hogy lemondja a 

reggeli napilap előfizeté-

sét. Emellett az egyházfő 

a legjobbakat kívánta a 

családnak. „ Ecce homo. 

Íme az ember. 

*** 

Napjainkban feledésbe merült az a szokás, miszerint Hús-

vét napján az emberek így köszöntik egymást: ”Krisztus 

feltámadt!”, erre a válasz pedig ez: 

”Valóban feltámadt!” Az év folya-

mán kívánunk egymásnak boldog 

Valentin-napot, boldog nőnapot, bol-

dog május elsejét, boldog névnapot 

vagy boldog születésnapost. Kívá-

nom, hogy legyen boldog ez a Hús-

vétunk, mert Krisztus valóban feltá-

madt! 

Az „élettárs” kifejezés napjainkban igen sokat hangoz-

tatott szó, bár konkrét, a gyakorlatban megjelenő je-

lentésével nem ért mindenki egyet. Ha boncolgatjuk 

kicsit ezt a szót, érdekes összefüggésekre bukkanunk. 

Mert mit is jelent az „élettárs”? Nem csupán azt, hogy 

akiről beszélek, az az életem társa, hanem azt is, hogy 

kettőnk élete egymás mellett álló, közös, és egymást 

kiegészítő élet. A kettőnk élete társ ebben a világban. 

Ezek az életek egymás mellé állnak akkor is, ha ha-

sonlóan gondolkodnak bizonyos dolgokról és akkor is, 

ha ellentétes a véleményük. Akkor is, ha bonyodalmak 

adódnak és akkor is, ha simán mennek a dolgok. Ez a 

kifejezés feltételezi, hogy ezek az emberek az élet 

minden területén és minden időben társak. Egymás 

mellett állnak, egymásért vannak. Bár elmondhatná 

ezt minden házastárs és élettárs is magáról! 

*** 

Amikor kisebbik kislányunkat vártam, december vé-

gén értem a „finisbe”. A kiírt december végi időpont 

nagyon lassan közeledett, leglábbis az én időérzékem 

szerint. Reméltem, hogy előbb, talán épp karácsony-

kor születhet majd meg a lányunk, és csalódott vol-

tam, amikor még az újévbe is pocakosan léptem át. 

Végül a vízkereszti napkeleti bölcsek hozták meg Ka-

tit erre a világra. Ez a néhány hét egy nehéz, de szép-

ségekkel teli időszak volt. Ez volt a mi adventünk. 

Igazi várakozás, ami vágyakozással vegyül, hogy vég-

re megölelhesd a gyermeked. Ekkor talán kicsit meg-

értettem valamit a Szűz Anya várakozásából, és értel-

met nyert a minden karácsony előtti adventi időszak 

(ami a mi esetünkben hat hétre tágult…). 

*** 

Nagyon várjuk már a tavaszt. Jó lenne már érezni a 

meleg napsütést, ami növeszti a veteményt, melegíti a 

testünket-lelekünket; hallani a madárdalt és az eső 

kopogását ráérős hajnalokon; beszélgetni  a langyos 

GONDOLATOK HÚSVÉT ELÉ 
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 2  INTERJÚ 

1. Mit jelent neked március 15. - amellett, hogy ezen a 

napon születtél? 

Szívemhez nagyon közelálló egyik legnagyobb ünne-

pünk. Aktív tanítóságom idején mindig méltóan meg is 

ünnepeltük. Mostanság is ezen a napon kitűzöm a kokár-

dát és eszembe jutnak a régi idők nagy magyarjai, akik 

szomorúan vennék tudomásul a kokárda körül kialakult 

megosztottságot. Duplán ünneplek ezen a napon, kokár-

dával és tortával. 

2. Mióta élsz Abaligeten? 

1958. augusztusában költöztem ide. Akkoriban nem volt 

villany - még petróleumlámpával világítottunk, a vizet a 

kerekes kútról hordtuk. Pécsre naponta egy buszjárat 

volt. E hiányosságok mellett igazi falusi élet folyt, senkit 

nem zavart a kakas kukorékolása. Mindenki köszönt egy-

másnak. Sajnos manapság tapasztalom, úgy elmennek 

mellettem, hogy nem köszönnek. Más volt az élet, odafi-

gyeltünk egymásra. Lassabban is éltünk. 

3. Sok minden történt veled a tanítói pályád alatt. Mi-

re emlékszel a legszívesebben? 

37 évet töltöttem itt tanítóként. Nagyon szerettem taníta-

ni, szívesen emlékszem több mint 40 gyermekkel az ösz-

szevont osztályokra, pedig fiatal pályakezdő tanítőnőként 

nem volt egyszerű feladat. Szerettem elsősöket tanítani, a 

leglátványosabb fejlődés évvégére náluk mutatkozott. 

Szeretek találkozni régi tanítványaimmal, ilyenkor fel-

rémlik előttem, hogy milyen volt kisgyermekként. Még 

most is tanítanék, ha lehetne, de sajnos az évek ezt már 

nem teszik lehetővé. 

4. Három gyermeked összesen hat unokával örven-

deztetett meg. Milyen egy „jó” nagymama ? 

Szeretnék jó nagymama lenni! Unokáimban sok örömöm 

van, szerencsére itt élnek a közelemben. Örülök, hogy jól 

tanulnak. Hárman már egyetemre járnak. Külön örö-

möm, hogy Zoli unokám a tanítói pályát választotta. An-

nám már mesterszakon végzi a PTE történelem szakát. 

Olgám a magyar szakon tanul. Petrám nagyon jó úszó, 

többször nyert országos bajnokságot. Dorinám Dombó-

váron most kezdte a gimnáziumot, Tamáskám pedig a 

CRNL-ben 8.osztályos. Igazából én az elfogult nagyma-

mák sorát gyarapítom. 

5. Figyelemmel kíséred a világ történéseit. Összeha-

sonlítod a „régit” az „újjal”? 

Igen figyelemmel kísérem az eseményeket, van összeha-

sonlítási alapom, hisz sok mindent megéltem 80 év alatt. 

Azt vettem észre, hogy régen kisebbek voltak az igények 

és megelégedtünk az adott lehetőségekkel és ez nem 

igénytelenséget jelentett. Jobban takarékoskodtunk min-

dennel. Ebbe a „számítógépes” világba én belecsodálko-

zom. Nekem jobb egy könyv, mint ez a virtuális világ. 

Sok az idegen szó, amit sokszor rosszul ejtek, az unokák 

rögtön kijavítanak. Mosolygok is, hogy 44 évig tanítot-

tam helyesírást, szép beszédet és most ilyen problémával 

találkozom. 

6. Voltál már Abaligeten „First Lady”. Hogy élted ezt 

meg? 

Nem örültem, hogy a férjem polgármester lett, sok kelle-

metlenség érte, ellenségeket szerzett, hisz nem tudott 

mindenki kedvére tenni. Én tudom, hogy szívén viselte 

Abaliget sorsát. Büszkeséggel tölt el, ha az „új” úton vé-

gigmegyünk, ez férjemnek köszönhetően épült. Biztos 

vagyok benne, hogy a dombtetőre érve sokan megcsodál-

ják a gyönyörű kilátást. Férjem polgármesteri időszaká-

ból, ami nekem  kellemes élmény volt az, hogy kétszer 

voltunk Svácban, Knonauban, és ott nagyon kedves em-

bereket ismertem meg, akik nagyon sokat segítettek az 

iskolának, óvodának, öregek otthonának. Velük a mai 

napig tartjuk a kapcsolatot. 

7. Nagyon szeretsz olvasni, melyek azok az írók aki-

ket szívesen ajánlasz másoknak is ? 

Szeretek olvasni. Mindíg sokat olvastam. Fekete Istvánt 

és Wass Albertet kedvelem és ajánlom könyveiket elol-

vasásra. 

8. Hogy telnek nyugdíjas napjaid ? 

Igyekszem magam mindennap hasznossá tenni. Elvég-

Csizmár János 

egyetértésével, 

kérdéseimre Dr. 

Tarai Lajosné 

válaszol, aki 

március 15-én 

töltötte be a 80. 

életévét. 
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Rendhagyó március 15-énk volt. 

Hetek óta zajlott a készülődés, a feliratok, korhű ruhák, 

csákók, készültek a zakók,szuronyok, kardok, épült a híd-

híd... 

Reggel mégis abba a helyzetbe kerültünk, hogy mit csi-

náljunk, fújjuk le? 

Esik a hó..., fúj a szél... 

...de a gyerekek nem akarták. 

Hogyan akarták volna, hiszen ezt várták mióta! 

Tekintsétek meg történelmi tárlatunkat: valódi hősökkel, 

akik vállalták a karcoló hideget, a szelet, a kellemetlensé-

get, így lépve a hős márciusi ifjak nyomdokába: 

 A pergő dobszóra elszánt asszonyok gyülekeztek a téren. 

Mi mindannyian az ablakokban 

csüngtünk és figyeltük az esemé-

nyeket. Ekkor kivágódott a Pil-

vax ajtaja és harsány, elszánt 

fiatalok léptek ki rajta. Hívó sza-

vukra mindannyian csatlakoz-

tunk hozzájuk, lelkesedésük ma-

gával ragadta az egész iskolát. 

Senki nem félt a hidegtől, a ha-

vazástól, hiszen a hazájáról van 

szó! 

Az asszonyok akkor is képesek mosolyogni, harmóniát 

teremteni, amikor a férfiak 

arca komoly, országot meg-

rengető kérdésekkel vannak 

elfoglalva... 

Menjünk a nyomdához! 

Landerer és a nyomdász-

inasok nem adták egy-

könnyen a nyomdagépet. 

...mégis kinyomtatták a 12 

pontot és a Nemzeti dalt. 

A tömeg tátott szájjal hallgatta Pető-

fit... 

Petőfi tudta, hogy a magyar forrada-

lom egész Európát megrengeti. 

A  "népek tengere" átkelve a hídon 

ment kiszabadítani Táncsicsot. 

Minden ellenállás hiábavaló volt. 

Ezen a napon győzött a lelkesedés, az 

egy akarat, együtt dobbant a szív! 

 

*** 

 

A forradalmárokat az iskolában forró tea, meleg radiátor, 

élménymegbeszélés várta. Nagyon élveztük az élő törté-

nelemórát, ahol az elsősök beállhattak a verbunkba - ha 

már verbuváltak -, feltehették a huszár csákót, ahol 

együtt kiálthattuk a váratlan mecseki télben, hogy 

"Esküszünk! Esküszünk! hogy rabok tovább 

Nem leszünk!".  

Mindenki vihetett haza frissen nyomtatott 12 pontot, 

Nemzeti dalt, lobogtathatott zászlót és torkaszakadtából 

üvölthette, hogy "Éljen!". 

 

Humor: 

- Hogy tetszett, amit láttatok? Ugye milyen bátrak voltak 

a márciusi ifjak, hogy semmitől nem félve tudtak harcol-

ni? Hogy ilyen fiatalon feláldozták az életüket a hazáju-

kért? 

- Igen. Bátrak voltak. 

- Szerintem erősek is voltak. - mondja a másik. 

- Vajon mi képesek lennénk ma a hazánkért meghozni 

ezt az áldozatot? Odaadnánk az életünket a szabadsá-

gért? 

- Én biztos nem! - feleli az egyik aprócska. Akkor ho-

gyan számítógépeznék? 

 

 

U.i.: Délutánra Pécsen ítéletidő lett, egy trendi amerikai 

katasztrófafilmhez hasonlított a város. Abaligeten vér 

nélkül győzött a forradalom, csendes, hóborította táj várt 

itthon. Persze amíg Pécsről Abaligetre értünk folyamato-

san fohászkodni kellett... A jó hír viszont, hogy ismét 

működött! 

A CUDAR IDŐ ELLENÉRE 
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ADÓ 1 - 1  % 

Hálásan köszönöm mindazoknak akik adójuk 1-1%-át 

a Katolikus Egyháznak, illetve a Mária Magdolna Ala-

pítványnak ajánlották fel. Az adó 1%-nak felajánlása 

olyan támogatási lehetőség, ami nem kerül pénzbe, 

hiszen ilyenkor arról rendelkezünk, hogy a befizetett 

adónk 1-1%-át az állam mire fordítsa. A Katolikus 

Egyház technikai száma: 0011, a Mária Magdolna 

Alapítvány adószáma: 18300721-1-2 ( az adóbeval-

lásban ezeket kell feltüntetni). Előre is köszönöm! 

Kedves Szülők! 

A Mosolyovi óvodai beíratásának időpontja  

2013. április 11-12. (8-16 óráig), melyre kérjük, hozzák 

magukkal az alábbi dokumentumokat: 

A gyermek lakcímkártyája, TAJ kártyája, születési anya-

könyvi kivonata, orvosi igazolást. 

Szeretettel várjuk azon kisgyermekeket,  

 akik 2014. május 31-ig betöltik a 3. életévüket, 

 akik 2013. december 31-ig 5. évüket betöltik, eddig 

nem részesültek óvodai ellátásban, számukra a beíra-

tás kötelező. 

Tomor Lászlóné 

tagóvoda vezető 

TEMPLOMTAKARÍTÁS 

Húsvét ünnepére ismét megszépült a templom: Köszö-

net a templomtakarításért Vántus Andrásnénak, 

Buczku Sándornénak, Bálint Jenőnének, Maksi István-

nénak és Dápra Teréznek; a virágra szánt adományo-

kért Végh Andrásnénak, özv. Sajgó Józsefnének, Kósa 

Ferencnek és Gábor Máriának. A tempom díszítéséért 

Kisfaliné Marikának és Kósa Ferencnének. 

Húsvéti szentmi-

sék rendje:  

Nagyszombaton, márci-

us 30-án 22 órai kezdet-

tel ünnepeljük Jézus ha-

lálból való feltámadását.  

Március 31-én, húsvét-

vasárnap és  

április 1-jén, húsvéthét-

főn 11 órakor ünnepi 

szentmise lesz. 

GYALOGOS ZARÁN-

DOKLAT 

„Boldog vagy, mert hit-

tel”címmel egyházmegyei gya-

logos zarándoklat lesz Pécs és 

Máriagyűd  között 2013. május 

11-én. Máriagyűdön a záró 

szentmisét Alberto Bottari de 

Castello c. érsek, hazánk aposto-

li nunciusa tartja. Bővebb információ Hóbár Csabánál. 

Az elsőáldozás május 26-án, Szenthárom-

ság vasárnapján lesz.  

Kiss Ferenc 

Bölcső 

Most mint őz figyelj a neszre 

Mosolyod éld, ringatón lépkedj,  

Belső békéddel megelégedj,  

Édes álmát hordd a hegyre,  

Legyél most lábakon járó bölcső,  

Megfogant magzatod 

Anyát épít csendben, a legnagyobb bölcs, Ő… 

 

Gömbölydedbeszéd 

Gömbölyödő gombolyag 

Izgő mozgó ember-mag 

Fut, jár, játszik keze-lába 

Nézni kéne a világba… 

„A világba?! Hogyne, persze, 

Kinek van még ahhoz mersze!” 

Kovácsszénája, 2013. március 15. 

H
ó

b
á

r 
C

s
a

b
a

 

 3  NŐEGYLET 

T
a

ra
i 
Z

o
lt

á
n

n
é

 

Figyelem!!!    

Tavaszi ablakvásár! 

Minőségi nyílászáró- és 

árnyékolástechnika 

korrekt áron!!! 

 

 20 éves tapasztalattal rendelkező gyártótól 

 Abaligeti lakosoknak 25% kedvezmény  

MINDEN termékünkre folyamatosan 

 Gyorsaság, Pontosság, Szakszerűség, Meg-

bízhatóság 

 INGYENES helyszíni felmérés, szaktanács-

adás, ajánlatkészítés és bontott anyag el-

szállítás 

 Garancia 

 Válassza a megbízhatóságot!  

Tegye otthonát energiatakarékossá! 

  

Ø         Műanyag ablak 

Ø         Műanyag ajtó 

Ø         Redőny, Reluxa, Roletta 

Ø         Könyökkaros napellenző 

Ø         Szúnyogháló, Rovarháló 

Ø         Szalagfüggöny 

Ø         Garázskapu 

 

Keressen bennünket bátran!  

 Oszvald András:  30 / 413 0633 

 andras@ablakbirodalom.eu    

www.ablakbirodalom.eu 

zem a házimunkákat a mai napig, amit lehet besegítek a 

családomnak is. Olykor pár napra elmegyek fiamhoz Má-

gocsra. A mai napig kapcsolatban vagyunk a régi képzős-

társaimmal, évente összejövünk valamelyikünknél. Olvas-

gatok, rejtvényt fejtek, ha kell varrok, kötök. 

9. Hogy telik a húsvéti ünnep nálatok ? 

A húsvét is számomra a családom együttlétét jelenti. Ilyen-

kor mindhárom gyermekem és családja itt van nálam, én 

főzöm az ünnepi ebédet vasárnap. Unokáim vidámsága be-

tölti a házat. Húsvét hétfő a locsolásé. Zoli és Tomi uno-

kám sosem hagyja ezt ki, saját szerzeményű locsolóverssel 

kedveskednek nekem. 

10. Kit szeretnél a következő újságban és mit kérdeznél 

tőle ? 

Nagyon szívesen emlékszem Baritz Krisztinára, volt tanít-

ványomra, tőle szeretném megkérdezni , hogy mi történt 

vele, mit csinál mostanában ? 

HÚSVÉTI VIGASSÁG 

2013. március 30-31. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Március 30-án, szombaton 10.00-12.00 

Kézműves foglalkozás – tojásfestés, hús-

vétváró mindenféle készítése a kultúrház-

ban 

Főtt, vagy kifújt tojást hozzanak a résztve-

vők! 

 

Március 31-én, vasárnap 20.00-tól 

Jótékonysági locsolóbál 

 

Zene, tánc, tombola, főtt sonka verseny. 

A legízletesebb főtt sonka készítőjét jutal-

mazzuk. 

Tombola-felajánlásokat szívesen fogadunk.  

Felajánlásaikkal az egyesület rendezvé-

nyeit támogatják. 

Nem maradnak étlen, szomjan, várja Önö-

ket a Nőegylet! 

 

Vidám készülődést,  

kellemes ünnepet kívánunk! 

mailto:andras@ablakbirodalom.eu
http://www.ablakbirodalom.eu/
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Pontosan honnan is jöttetek? 

Én Mezőkövesden, feleségem Kecskeméten született. 

Mindketten Budapesten tanultunk, ott ismerkedtünk 

meg. Mielőtt Abaligetre költöztünk Budapesten, Duna-

harasztiban és Kecskeméten éltünk. 

Mi csábított benneteket ilyen messzire a szülőhelye-

tekről? 

Ha az ember 7 évig a fővárosban él, akkor a következő 

70-et egy faluban szeretné eltölteni. Legalábbis mi így 

gondoljuk. Mindig is szerettünk volna hegyek között 

lakni és az előbb említett négy település nem felelt meg 

ennek.  

Miért éppen Abaligeten telepedtetek le? 

Szerencsére én itthonról számítógépes munkát végzek, 

Orsi pedig levelezőn fejezte be a kertészmérnöki főisko-

lát, így nem voltunk helyhez kötve. Orsi a borász szak-

irányt választotta, szóval keresnünk kellett egy falut, le-

hetőleg borvidék közelében. Szétnéztünk a Zemplénben, 

és itt a Mecsekben is. Első látásra megtetszett Abaliget, 

van üdülőfalu jellege, de azért nincsenek nagy tömegek. 

Találtunk eladó telket is, ráadásul egy patakkal a kert 

végében, amin túl már az erdő kezdődik,, ez jelentősen 

megkönnyítette a választást.  

Új hobbitok, a barlangaszás, kifejezetten a hegyvi-

dékhez köthető. Miért szerettek barlangászni? 

 Orsi már Pesten is barlangászott, én csak itt kóstoltam 

bele. Sokan kérdezik miért jó barlangászni? Azon túl, 

hogy a nem kiépített barlangokban sokkal szebb képződ-

ményeket láthat az ember, és remek állóképességet ad, 

mindenkinek más motivációja van. Én nem is annyira 

bemenni szeretek a barlangokba, hanem inkább kijönni 

belőlük. Az ember hajlamos elfelejteni menyire szép is 

az élet. Belefeledkezik a mindennapi apró-cseprő gon-

dokba és semmiségek miatt tud egész nap rosszkedvű 

lenni. Ha 4-5 órán át köveket pakolászok egy olyan he-

lyen, ahol hasalva is alig férek el, miután kijövök onnan, 

sokkal jobban tudok örülni az élet örömeinek. A napsü-

tésnek vagy az esőnek, a tiszta levegőnek, annak hogy 

egészséges vagyok. Másokat a felfedezés vágya hajt, va-

laki a társaság miatt csinálja. Csak ajánlani tudom min-

denkinek, hogy próbálja ki. 

Mivel foglalkoztok még szívesen a szabadidőtökben? 

Mindketten szeretünk olvasni, túrázni. Orsi sokat foglal-

kozik a kerttel, én mindenféle kártya- és társasjátékot sze-

retek. 

Minden ember életében nagy kaland a szülővé válás. 

Olívia érkezése nagyon megváltoztatta a hétköznapja-

itokat? 

 Nem csak a hétköznapokat, de az ünnepnapokat is. Elég 

csak arra gondolnom, hogy ha ez az interjú a kislányom 

születése előtt készül, akkor biztos Orsi válaszolna a kér-

désekre. Sok nehézséggel, lemondással jár, ugyanakkor 

rengeteg örömet is ad. Általa mindkettőnkből jobb ember 

lett. 

Terveztek kistestvért is? 

 Igen. A lakáshitel felvételekor az állammal erre szerző-

dést is kötöttünk. :) 

 Mik a távlati céljaitok? 

 Egy kisebb szőlészetet szeretnénk Kővágószőlős környé-

kén. 

Szívesen vesztek részt az abaligeti programokon? 

 Amennyire időnk engedi, minden programra szívesen 

elmegyünk. Tavaly például tévedésből meghívót kaptunk 

az idősek napjára is. Bár csak mi voltunk 30 év alattiak, 

jól éreztük magunkat. 

Van olyan helyi kezdeményezés, amit különösen jónak 

gondoltok? 

 A társasjáték klub mindenképpen jó ötlet volt Hóbár 

Csaba részéről. Igaz, már jó két éve inkább tarokk klub-

nak hívjuk. Jó ötlet a családi nap is, azon is szeretnénk 

részt venni. 

INTERJÚ 

Pár évvel ezelőtt Rack Riáék szomszédjában villámgyorsan 

felépült egy szép, könnyűszerkezetes ház. Egy ideig találgat-

tuk, kié lehet, majd nem sokkal később beköltözött egy szimpa-

tikus fiatal házaspár, Tóth Péter és Földházi Orsolya, akik az-

óta Olívia lányukkal is megosztják hajlékukat.  

Kérdéseimre Peti válaszolt. 
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Kezdetét vette a Baranya megyei IV. osztály tavaszi 

szezonja. Abaliget számára egy rövid, három meccses 

felkészüléssel, majd további két bajnoki mérkőzéssel. 

Csapatunk a téli holtszezon alatt egy visszatérő játé-

kossal bővült, Kolláth Bálint hosszan tartó súlyos sé-

rülését hagyta háta mögött, reméljük örökre, valamint 

egy új igazolással, Fodor Balázs személyében. 

Reméljük a tavaszi szezonban sikerül felülmúlnunk az 

őszi teljesítményünket és akár a dobogó legalsó foká-

ról, ahol jelenleg tartózkodunk, feljebb is léphetünk. 

Szeretnénk, ha hazai mérkőzéseinkre, melyek idén 

szép számban lesznek, minél többen kilátogatnának és 

egyre több abaligeti szájából szólna még hangosabban 

a HAJRÁ ABALIGET!!! 

 

Baranya megyei IV. osztály 14. forduló: 

 

Nagydobsza-Abaliget SE  2:8    

(Kolláth(3),Gál(3),Józsa,Tavi) 

Abaliget SE-Pécsi Dinamó   3:3    

(Bíró(2) 1 öngól 

 

Következő hazai mérkőzések: 

2013.04.07. 15:30   Abaliget-Mozsgó 

2013.04.21. 16:00   Abaliget-Orfű 

2013.05.01  17:00   Abaliget-Mindszentgodisa 

2013.05.05. 16:30   Abaliget-Gödre 

2013.05.12. 16:30   Abaliget-Királyegyháza 

2013.05.19. 17:30   Abaliget-Merenye 

2013.06.02. 17:30   Abaliget-Szentdénes  

Jó lenne - Mit nyer a falu a Rallye-n ? 

Jó lenne pon-

tosan tudni, 

miért éri meg 

a falunak, 

hogy a telepü-

lésünkön át-

haladjon a 

Rallye. Igaz, 

hogy csak a 

település pár 

méterén megy át az Orfűi leágazónál, de a Rallye nézői és 

résztvevői sokkal nagyobb teret használnak a faluból itt a 

Kossuth utca végén. Ha rendeltelés szerűen használnák eze-

ket a tereket, nem lenne semmi kifogásom ellene. Az is le-

het, hogy eddig én gondoltam rosszul és a házam előtt álló 

közterület valójában nyilvános WC, vagy pedig boxutca, de 

ezt nem nagyon hiszem. 

Jó lenne mobil WC-ket felállítani a nézőközönség számára, 

hogy ne fordulhasson elő olyan, ami a minap történt, hogy 

a házunk előtt parkoló úriember kiszállván a kocsijából el-

kezdte dolgát végezni. A feleségem épp az udvaron volt a 

kislányommal, és mikor kérdőre vonta, kiszálltak még pá-

ran könnyíteni magukon a hosszú utazás után. 

Jó lenne rendőri vagy polgárőri felügyelet, hogy az ilyen 

esetekben ne nekem keljen külön hívni a rendőrséget. 

(Ennek az aránya az utóbbi két Rallyból 100%-os) 

Jó lenne, ha az esemény idejére a nézőközönség számára 

megoldanák a keletkezett hulladék elhelyezését. Sajnos, 

valószínűleg így is lenének jó néhányan, akik nem ismer-

nek fel egy kukát, de talán kisebb lenne az esélye annak, 

hogy mindenfelé elszórt sörösüvegeket lássak. 

Jó lenne, ha külön parkolóba terelnék ezeket a kocsikat, 

hogy ne állják el a kocsi feljárómat. 

Vagy talán az lenne a legjobb, ha az önkormányzat nem 

adna engedélyt, hogy a Rally áthaladjon a falun. 

Persze nincsenek illúzióim, ez nem fog megtörténi. De ak-

kor a nézőközönség fogadására tegye alkalmassá a közterü-

letet Mobil WC-vel, állandó rendőri vagy polgárőri, vagy 

szervezői felügyelettel, szalagozással, kukák elhelyezésé-

vel. Ennek a költségét véleményem szerint nyugodtan át 

lehet hárítani a Rally szervezőire. 
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Igazán nem panasz-

kodhattak a 29. Pécs–

Harkány futás résztve-

vői, mert ragyogó időt 

kaptak. Nem volt hi-

deg, hétágra sütött a nap, a szél sem volt túl veszélyes. 

Részvételi csúcs született, ennyien még sohasem futot-

tak, 597 egyéni induló és 116 váltó (mindegyik három 

tagú) vágott neki a 25 km-es távnak. Abaligetről Gálos 

László (1:56:55) 99. helyen és Horváth Péter Brúnó 

(2:04:24) 174. helyen teljesítették a távot. Eredmé-

nyükhöz ezúton is gratulálunk. 
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 8  NYÍLT LEVÉL 

Tisztelt Abaligeti Polgárok! 

 

Miután a képviselő-testület 2012. december 18.-ai meghí-

vójával kapcsolatban egy képviselő rendőrségi feljelentést 

tett ismeretlen tettes ellen okirathamisítás miatt, és ebből 

heves vita keletkezett a 2013. február 26.-ai ülésen, fontos-

nak tartom, hogy a lakosság is megismerje a valódi törté-

néseket abból a levélből, melyet 2013. február 1-jén a tes-

tületi tagoknak és a Kormányhivatalnak elküldtem. 

       

  Dr. Kóbor Gyula 

     jegyző 

Abaliget Község Képviselő-testület Tagjainak 

 

Tisztelt Képviselő Urak! 

 

2013. január 29-i ülésünket követően Kutasi Tibor képvi-

selő úr betekintvén a 2012. december 18-i ülés jegyző-

könyvébe, megállapította, hogy a közmeghallgatást követő 

ülés olyan kérdést tárgyalt (vállalkozó fellebbezése közte-

rület-használati díj ügyben ), amely beadvány dátuma 

2012. december 17., ugyanakkor a jegyzőkönyvhöz csatolt 

2012. december 13. keltezésű meghívóban az ügy már sze-

repelt. 

Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy Képviselő úrnak 

igaza van az eljárási hiba elkövetését illetően. Ugyanakkor 

a döntést befolyásoló jogszabálysértés nem történt. A mu-

lasztásért engem terhel a felelősség, mivel nem kellő ala-

possággal tettem eleget ellenőrzési kötelezettségemnek a 

jegyzőkönyvet felterjesztő, Kormányhivatalnak írott levél 

aláírásakor. Észre kellett volna vennem ugyanis, hogy a 

jegyzőkönyvvezető, tekintettel korábbi utasításomra és 

különösen felsőbb szintű iránymutatásokra – mely szerint a 

jegyzőkönyv kötelező tartalmi eleme a meghívó csatolása 

– az ülésen elfogadott napirend alapján automatikusan le-

gyártotta a meghívót. Ez a megoldás sem nem helyes, sem 

nem szükséges, mivel a közmeghallgatás szabályszerűen 

kiküldött meghirdetése – lévén a közmeghallgatás maga is 

testületi ülés – egyben az ülés szabályos meghívója is. Saj-

nos kialakult a közigazgatásban az a helytelen gyakorlat, 

hogy a közmeghallgatásokat és az azt követő üléseket kü-

lön jegyzőkönyvezik, holott erre semmi szükség nincs. 

Miután több ízben előfordult, hogy a korábbi felügyeleti 

szerv az együttes jegyzőkönyvezés miatt „nem vette ész-

re”, hogy megtartottuk a közmeghallgatást, sajnos magam 

is rátértem a külön jegyzőkönyvezésre. Ez nem változtat 

azon a jogán a Testületnek, hogy a közmeghallgatást köve-

tően folytassa az ülést és a szokásos módon elfogadja 

ott helyben annak napirendjét. Ez ott azon az ülésen 

szabályosan meg is történt. 

A közmeghallgatást követő ülésen Polgármester úr 

tájékoztatta a Testületet vállalkozó frissen beérkezett 

kéréséről és én magam javasoltam, hogy az általános 

elvárásnak megfelelően, amelyet korábban a Ket. is 

rögzített, a döntést a legközelebbi ülésen, azaz 2012. 

december 18-án hozza meg. Ugyancsak állást foglal-

tam abban a kérdésben, hogy amennyiben a Testület 

teljesíti vállalkozó kérését, úgy az számára – furcsán 

hangzik, de így van – hátrányos lenne. Jogilag ugyanis 

vállalkozó egy számára kedvezményt biztosító polgár-

mesteri döntést támadott meg. Annak megsemmisítésé-

vel éppen hogy elvesztette volna e kedvezményt. Miu-

tán a polgármester döntését a 69/2012.(X.30.) számú 

testületi határozat alapján hozta meg, annak megvál-

toztatása, az attól való eltérés számára nem megenge-

dett. A polgármester lényegében csak egyedi határozat-

ba foglalta az általános érvényű testületi döntést. 

Amennyiben pedig a Testület lényegében maga hozott 

önkormányzati hatósági döntést, úgy az ellen nincs 

helye fellebbezésnek. Nem is lenne igazságos, ha a 

három érintett közül egyiket privilegizált helyzetbe 

hoznák. 

 

Tisztelt Kutasi Képviselő Úr, Tisztelt Képviselő Urak! 

 

Minthogy eddig egyetlen ügyben, úgy ebben az ügyben 

sem kívántam Önöket félrevezetni, vagy megtéveszte-

ni, az adminisztratív hibáért mégegyszer  elnézésüket 

kérem és a jövőben a hasonló problémák megelőzésére 

a közmeghallgatásról és az azt követő ülésről egységes 

szerkezetben fogjuk a jegyzőkönyvet elkészíteni. 

A Baranya Megyei Kormányhivatalt jelen levelem egy 

példányával értesítettem a történtekről. 

 

Abaliget, 2013. január 31. 

                                            Tisztelettel: 

                                                          Dr. Kóbor Gyula 

     jegyző 

 

A személyiségi jogok megsértése elkerülése érdeké-

ben, az eredeti levéllel ellentétben, jelen levelemben a 

helyi vállalkozó nevét dőlt betűvel  „vállalkozó” – ként 

említem. 
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Program: 

 

9:00 - 12:00 Férfi agy-női agy  - kapcsolat(sz)építő játszóház házaspároknak 

Gulyás Péter vezetésével 

   (Előzetes jelentkezés alapján max. 10 pár részvételével) 

 

13:30 Mesepszichológia, meseterápia - Garaminé Rozgonyi Ágnes óvodapeda-
gógus előadása 

 

15:00 Hogyan neveljünk férfias fiúkat, nőies lányokat? - beszélgetés Dr. 
Oberling Jánossal és feleségével 

 

16:30 Körtemuzsika - interaktív zenei játszóház 0-99 éves korig. Közreműködik 
Büttner Orsolya, Straub Tamás, bábok, hangok, hangszerek. 

 

18:00 Házasrandi (mozi) - Fireproof című film vetítése  

(Filmkölcsönzési lehetőség azoknak, akik nem tudnak részt venni a vetítésen.) 

 

 

A tréning a kultúrházban, a délutáni előadások a Faluházban kerülnek megrende-
zésre. 9-12-ig és 13:30-16:30-ig gyermekfelügyeletet biztosítunk. Étkezési lehető-
ség a Zabaliget Étkezdében.  

További információk Hóbár Csabánál (06 30 41 75 481, hobar@freemail.hu) 

 

 

A rendezvény programjai mindenki számára nyitottak és ingyenesek! 

Családi nap 

2013. április 13. 

Abaliget 



A B A L I G E T 

Rendkívüli testületi ülés 2013. január 29. 

 

Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R L E V É L  

Az adósság-konszolídáció miatt a normatív támogatásnál, 

valamint a dologi kiadásoknál szennyvízbekötés és szol-

gálati lakás felújítás miatt, a 2012. évi költségvetés módo-

sítása indokolja, hogy a teljesítéshez kell igazítani az elő-

irányzatot. 

A körjegyzőség 2012. évi költségvetésének módosítását, 

valamint végrehajtását – amely Orfű Község Önkormány-

zat zárszámadásában szerepel – Abaliget is elfogadja. Az 

első 4 hónapban alacsonyabb a finanszírozás, kedvezőtle-

nebb, ezért szükséges több pénzzel kiegészíteni. A társulá-

si megállapodásban foglaltak teljes egészében a jövő év-

ben fognak élni. 

Takarékossági intézkedések keretében, az Önkormányzat-

ok új, csökkentett finanszírozási rendszerére tekintettel  

megszüntet 1 fő fizikai közalkalmazotti munkakört a  köz-

séggazdálkodás szakfeladaton. Az alkalmazott munkavál-

lalójának közalkalmazotti jogviszonyát a hivatkozott tör-

vény alapján felmentéssel megszünteti, a felmentési idő 

kezdete 2013.02.01. A fenntartói körén belül üres álláshe-

lyen, megüresedő álláshelyen, tervezett új álláshelyen, 

illetve szervezeti változás, feladatátadás következtében 

fenntartói körén kívüli munkáltatónál jogviszonyban töl-

tött ideje folyamatosságának megszakítás nélküli foglal-

koztatására nincs lehetőség. Az Önkormányzat 2013. évi 

költségvetésbe betervezi, és gondoskodik a munkavállaló-

nak járó végkielégítés kifizetéséről, majd a felmentési bér 

és a  végkielégítés összegére a létszámcsökkentésre kiírt 

pályázatot a jogszabály szerint benyújtja. 

Az Önkormányzatok feladatalapú támogatásra jogosultak 

ezért  fontos, hogy mennyit költünk felújításra mert a bá-

zis év az idei költségvetésünk lesz. A javasolt 5 millió Ft 

helyett, 2,7 millió Ft került elfogadásra, Kossuth u.-i járda 

felújításra. 

Az iskola ez évi támogatására 1,5 millió Ft jut. A múlt év 

december 15-ig az iskola fenntartója dönthetett volna 

úgy, hogy állami fenntartásba adja az iskolát, de Ő az 

egyházi fenntartásra esküszik, egyben várakozó állás-

pontra helyezkedett. A Kormány március 31-ig dönt 

az egyházi iskolák új finanszírozásról. 

A víziközmű szolgáltatónktól befolyó eszközhasznála-

ti díjat elkülönített számlán kezeljük, ez a pénz csak a 

víziközműhálózat működtetésére és fejlesztésére hasz-

nálható. Bár az adósságkonszolidációval az állam el-

vitte a tavalyi díjat, az idei keret a templom fölötti tel-

kek víziközművel való ellátására szolgáló fejlesztés 

tervezési előkészítésére fordítható. 

A DRV Zrt-t bízta meg az Önkormányzat a település 

víziközmű rendszere 15 éves gördülő fejlesztési tervé-

nek elkészítésével. 

Az állattartás szabályairól szóló rendelet hatályon kí-

vül helyezéséről döntöttünk, mert a rendelet kiürült. A 

haszonállatok tartását már nem szabályozhatja a Tes-

tület, az állatvédelmi törvény pedig rendelkezik a rész-

letekről. 

Közútkezelői hatáskört a polgármesterhez helyezte át 

a képviselő-testület. 

A „Dél-Kom” az ingatlantulajdonosoknál keletkező 

települési szilárd hulladék gyűjtésére és ártalmatlanítá-

sára vonatkozó közszolgáltatási szerződését elfogad-

tuk. 

A régi óvoda épületének hasznosítása érdekében hir-

detést adunk fel megyei lapokban. Szívesen látnánk 

olyan vállalkozást mely helyi munkaerőt foglalkoztat, 

rendben tartja az ingatlant, akár jelképesbérleti díj el-

lenében. Két Önkormányzati ingatlant is szívesen érté-

kesítenénk. 

Február 16-án a Barlang turistaszálló társalgóját térí-

tésmentesen a Pécsi Ifjúsági és Természetjáró Egyesü-

let rendelkezésére bocsájtottuk a „PITE” teljesítmény-

Képviselő-testületi ülés 2012. október 30. 
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Az Önkormányzati Hírlevelet összeállította: 

Kisfali János polgármester. 

nyel nem bíró ingatlanrészre vonatkozóan tudja elfogad-

ni a testület. Amennyiben az egész ingatlanra, vagy az 

előzőekben nem jelzett másik ingatlanrészre kíván vételi 

ajánlatot tenni az eddiginél magasabb reális áron, úgy azt 

a képviselő-testület ismét napirendre tűzi. 

A Képviselő-testület többsége úgy döntött, hogy 2013. 

március 15-17-ig terjedő időben az Önkormányzat épüle-

tére kitűzi a székely zászlót, kifejezve ezzel szolidaritását 

a székely területi és kulturális autonómiával. 

Bár nem terveztünk a helyi civil szervezetek támogatásá-

ra külön sorban, a  Képviselő-testülete egyhangúlag úgy 

döntött, hogy az Abaligeti Nőegyletet 100.000,-Ft-tal 

támogatja elsősorban működési költsége fedezetére és a 

tavaszi rendezvényeire tekintettel. Amennyiben a terve-

zett rendezvényeket követően a tényleges bevételek is-

meretében a Nőegylet további támogatást szeretne igé-

nyelni, úgy azt a képviselő-testület újra napirendre tűzi. 

A kapott támogatásról a támogatott tárgyévet követő év 

március 31-ig köteles beszámolni a Testületnek. 

Az Abaliget Sportegyesület elnöke beszámolt az egyesü-

let elmúlt évi tevékenységeiről. 

Az egyesület Megyei bajnokságba nevezett csapattal sze-

repel hetedik éve. Az abaligeti és pécsi játékosok aránya 

50-50%. Az önkormányzattól 200 e Ft támogatás érke-

zett a működésre, valamint a sportöltöző épület tetőfel-

újításához az egyesületi 480 ezer Ft-ot, 220 ezer Ft-tal 

egészítette ki. Korábbi évekről 361 e Ft adósságot cipel 

az Egyesület. Az idei terv a Sportöltöző külső és belső 

csínosítása abból a 850 e Ft támogatásból amit adó támo-

gatásból  sikerült begyűjteni. Pályázunk a sportpálya ta-

lajának rendbe hozatalára. 

A következő ülésen Abaliget idegenforgalma is terítékre 

kerül. A közfoglalkoztatásban  marad a 8 órás foglalkoz-

tatás és az eredeti intervallum. Szociális foglalkoztatás 

keretében 4 főt fogunk foglalkoztatni. Az egyéb közmun-

ka programban, ami a turizmust, idegenforgalmat érinti 

várhatóan március a kezdés ideje. Ott 15 főt szeretnénk 

foglalkoztatni. 

túra lebonyolításához. 

Az I. számú tóra és környékére benyújtott pályázatunk 

tartalék listára került, a maximális 60 pontból 55 pontot 

értünk el. 

A faluközpontra beadott pályázatunkat még nem bírálták 

el. 

A közmunkaprogram március elején indul. 

Képviselő testületi-ülés 2013. február 26. 

Levélben megkerestem a Magyar Nemzeti Vagyonkeze-

lő Zrt-t a közigazgatási területünkön lévő állami tulajdo-

nú ingatlanok térítésmentes önkormányzati tulajdonba 

adása érdekében. A válaszból kiderül, van rá esély, hogy 

bizonyos ingatlanokat megkapjunk. A Képviselő-testület 

támogatja a hivatalos igénylés benyujtását. 

Az intézményi térítési díjak emeléséről döntött a Képvi-

selő-testület, a szolgáltató 6 %-os nyersanyag árak növe-

kedése miatt. 

Három épület villamosenergia-igényének kielégítésére 

tervezzük pályázat benyújtását megújuló energiaforrás-

ból, napelemes rendszer telepítésével. A három épület, az 

önkormányzat, az iskola-óvoda, és a művelődési ház 

(CSANA, községgazdálkodás, RNÖ iroda). Az E-On 

befogadó nyilatkozatának birtokában kerül benyújtásra. 

Kb. 13 milliós beruházás, 85 %-os támogatottságú, az 

önerő mintegy 2 millió forint. Várhatóan két év alatt 

megtérül a befektetés. A három épületnél összesen 23 

KV teljesítményre pályázunk. 

A Posta épülete és az út között lévő 6 db nyárfa kivágá-

sáról kell gondoskodnunk. Pertelek utcai üdülő tulajdo-

nos már több alkalommal panasszal élt a lehulló ágak 

miatt, valamint a szálló pihe zavarja az allergiás embere-

ket.  Az elmúlt évben sikertelen kísérletet tett az E-ON a 

fák kivágására, mivel a vezetékeket is elérik az ágak. 

Több árajánlatból választottuk ki a megfelelő vállalko-

zót. A  kivágott fákat tűzifaként hasznosítani tudjuk. 

Az Önkormányzat a Kossuth u. 98. szám alatti ingatlant 

megosztást követően értékesíteni kívánja. A beérkezett 

vételi ajánlatot, mely az egész ingatlant érintené a meg-

osztás után kialakuló mintegy 2000 m2-nyi  felépítmény-


